Администрация  Вармазейского  сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района  Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   10  апреля 2013г.                                                                                 №  10а
с. Вармазейка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ВАРМАЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СВЕДЕНИЙ О  РАСХОДАХ,  А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

           В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ                              «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их расходам», Указом Главы Республики Мордовия    от 22.03.2013 № 66-УГ «О представлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Мордовия, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация Вармазейского сельского поселения
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемые:
      Положение о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Вармазейского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
     форму справки о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы администрации Вармазейского сельского поселения;
     форму справки о расходах супруги(супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего должность муниципальной службы администрации Вармазейского сельского поселения;
   2. Заместителю главы Вармазейского сельского поселения обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации Вармазейского сельского поселения  с настоящим постановлением под роспись.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию.

      Глава Вармазейского сельского поселения                      Е.К.Дергунов

Утверждено
постановлением администрации
 Вармазейского сельского поселения
                                     от 10 апреля  2013г.  №10а

Положение
о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия сведений о  расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящее Положение в целях противодействия коррупции устанавливает порядок представления лицом, замещающим должность муниципальной службы в администрации Вармазейского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).
2. Сведения о расходах в соответствии с настоящим Положением представляют муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечень должностей муниципальной службы администрации Вармазейского сельского поселения при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Вармазейского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Сведения о расходах представляются в администрацию Вармазейского сельского поселения.
4. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
5. Сведения* о расходах представляются по утвержденным формам справок ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
6. В случае непредставления муниципальным служащим по объективным причинам (болезнь, отпуск, командировка) сведений о расходах, данные сведения представляются в 14-дневный срок после совершения события.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации ограниченного доступа.
Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
9. Не допускается использование сведений о расходах для установления,  либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.
10. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
11. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность администрации Вармазейского сельского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайте Большеигнатовского муниципального района с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
12. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу гражданского служащего.
13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Утверждена
постановлением администрации
 Вармазейского сельского поселения
                                                                                  от «10» апреля 2013г № 10а

    В _________________________________________________________
         (указывается наименование кадрового подразделения
                    муниципального органа)

СПРАВКА
о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы
в ___________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

Я, _________________________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
                  (место службы и замещаемая должность)

проживающийпоадресу:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                        (адрес места жительства)

     сообщаю    сведения  о  своих  расходах  по  приобретению  земельных участков,  других  объектов  недвижимости,  транспортных  средств, ценных бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных (складочных) капиталах организаций) за отчетный, период с I января 20 г. по 31 декабря 20   г.<1>

1. Недвижимое имущество

N
п/п
	Вид и наименование имущества, площадь (кв. м)
	Вид собственности
<2>
	Место нахождения (адрес)
	Дата совершения и сумма сделки
<3>
	Источники получения средств на совершение сделки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельные участки<4>:
1)
2)

	2
	Жилые дома:
1)
2)

	3
	Квартиры:
1)
2)

	4
	Дачи:
1)
2)

	5
	Иное имущество
1)
2)

     <1>  Указываются  расходы  по каждой сделке, сумма которой превышает общий  совокупный доход гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
     <2>  Указывается  вид  собственности  (индивидуальная,  общая);  для совместной    собственности    указываются    иные    лица   (Ф.И.О.  или наименование),  в  собственности которых находится имущество; для долевой собственности    указывается    доля    гражданского  служащего,  который представляет сведения.
     <3>  Сумма  сделки,  заключенной в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату совершения сделки.
     <4>    Указывается    вид    земельного  участка  (пая,  доли):  под индивидуальное  жилищное  строительство,  дачный,  садовый, приусадебный,огородный и другие.

                    2. Транспортные средства
	N
п/п
	Вид и марка транспортного средства
	Вид собственности
<1>
	Место регистрации
	Дата совершения и сумма сделки <2>
	Источники получения средств на совершение сделки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автомобили легковые:
1)
2)
3)

	2
	Автомобили грузовые:
1)
2)

	3
	Сельскохозяйственная техника:
1)
2)

	4
	Водный транспорт:
1)
2)

	5
	Воздушный транспорт:
1)
2)

	6
	Иные транспортные средства:
1)
2)

     <1>  Указывается  вид  собственности  (индивидуальная,  общая);  для совместной    собственности    указываются    иные    лица   (Ф.И.О.  или
наименование),  в  собственности которых находится имущество; для долевой собственности    указывается    доля    гражданского  служащего,  который представляет сведения.
     <2>  Сумма  сделки,  заключенной в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату совершения сделки.

                  3. Ценные бумаги, акции <1>
	N
п/п
	Наименование и вид ценной бумаги
	Наименование организации, выпустившей ценную бумагу
	Дата совершения и сумма сделки
	Источники получения средств на совершение сделки

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

     <1>  Указываются  расходы  по  сделкам  с  ценными бумагами, акциями(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций).

     Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

____ ___________    20___ г. ______________________________________________________________________
(подпись муниципального служащего)
______________________________________________________________________
                (подпись лица, принявшего сведения)

Утверждена
постановлением администрации
 Вармазейского сельского поселения
                                                                                  от «10» апреля 2013г № 10а

    В _________________________________________________________
         (указывается наименование кадрового подразделения
                    муниципального органа)

СПРАВКА
о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность

в ___________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

Я, __________________________________________________________________
                          (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
                      (место службы и замещаемая должность)
проживающий по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                   (адрес места жительства)
     сообщаю  сведения  о  расходах за отчетный период с 1 января 20__ г.
по    31    декабря    20__    г.    моей    (моего)  супруги  (супруга),
несовершеннолетнего ребенка <1>
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
   (основное место работы, занимаемая должность; в случае отсутствия
         основного места работы или службы - род занятий)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
     по  приобретению  земельных  участков, других объектов недвижимости, транспортных   средств,  ценных  бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в уставных  (складочных)  капиталах  организаций) за отчетный  период  с  1 января 20___ г.  по  31 декабря 20___ г.<2>

1. Недвижимое имущество
	N п/п
	Вид и наименование имущества, площадь (кв. м)
	Вид собственности
<3>
	Место нахождения (адрес)
	Дата совершения и сумма сделки
<4>
	Источники получения средств на совершение сделки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Земельные участки<5>:
1)
2)

	2
	Жилые дома:
1)
2)

	3
	Квартиры:
1)
2)

	4
	Дачи:
1)
2)

	5
	Иное имущество
1)
2)

     <1>  Сведения  представляются  отдельно  на  супругу  (супруга) и на каждого несовершеннолетнего ребенка.
     <2>  Указываются  расходы  по каждой сделке, сумма которой превышает общий  совокупный доход гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
     <3>  Указывается  вид  собственности  (индивидуальная,  общая);  для совместной    собственности    указываются    иные    лица   (Ф.И.О.  или наименование),  в  собственности которых находится имущество; для долевой собственности    указывается    доля    гражданского  служащего,  который представляет сведения.
     <4>  Сумма  сделки,  заключенной в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату совершения сделки.
     <5>    Указывается    вид    земельного  участка  (пая,  доли):  под индивидуальное  жилищное  строительство,  дачный,  садовый, приусадебный,огородный и другие.

                  2. Транспортные средства
	N
п/п
	Вид и марка транспортного средства
	Вид собственности
<1>
	Место регистрации
	Дата совершения и сумма сделки <2>
	Источники получения средств на совершение сделки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Автомобили легковые:
1)
2)
3)

	2
	Автомобили грузовые:
1)
2)

	3
	Сельскохозяйственная техника:
1)
2)

	4
	Водный транспорт:
1)
2)

	5
	Воздушный транспорт:
1)
2)

	6
	Иные транспортные средства:
1)
2)

     <1>  Указывается  вид  собственности  (индивидуальная,  общая);  для совместной    собственности    указываются    иные    лица   (Ф.И.О.  или наименование),  в  собственности которых находится имущество; для долевой собственности    указывается    доля    гражданского  служащего,  который
представляет сведения.
     <2>  Сумма  сделки,  заключенной в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату совершения сделки.

     3. Ценные бумаги, акции <1>
	N
п/п
	Наименование и вид ценной бумаги
	Наименование организации, выпустившей ценную бумагу
	Дата совершения и сумма сделки
	Источники получения средств на совершение сделки

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

     <1>Указываются  расходы  по  сделкам  с  ценными  бумагами,  акциями(долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

____ ___________    20___ г. ______________________________________________________________________
                     (подпись муниципального служащего)

______________________________________________________________________
                    (подпись лица, принявшего сведения)

11